
 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

 

 Agli atti della Scuola 

Agli albi 

 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle domande e dei curricula pervenuti per 

la nomina del gruppo di formatori - Progetto PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023). 
Titolo del progetto: La formazione del futuro 
Codice Identificativo del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: D34C23000730006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie ap-

plicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che in-

tegra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispo-

sitivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata appro-

vata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”; 

VISTO il Decreto del Ministero e del Merito n. 66/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale in-

tegrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:  





 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione eu-

ropea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di in-

vestimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale sco-

lastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, con il quale è stato assegnato complessivamente a questa 

Istituzione scolastica un finanziamento pari a € 55.214,60; 

VISTO le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 forniscono indicazioni alle 

scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il per-

sonale scolastico” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 18 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma “Futura” 

prot. n. 2725 del 14/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza prot. n. 4596 del 09/03/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 14 febbraio 2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione eu-

ropea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - D.M. 66/2023, 

pari ad € 72.668,71; 

VISTA l’assunzione in bilancio con  delibera del consiglio d’istituto n. 21 del 18/03/2024 del 

consiglio d’istituto prot. n. 5287 del 20/03/2024; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 5816 del 25 marzo 

2024; 

VISTO la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto prot. n° 5287 del 20/03/2024 che approva i criteri 

di compenso al personale per la gestione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di tutor, esperti e del gruppo di formatori prot. n. 

5969 del 28/03/2024;  

VISTE le candidature pervenute. 

 

 



 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

DECRETA 

 

Art.1  

La costituzione della Commissione per la valutazione delle domande e dei curricula pervenuti per 

la nomina del gruppo di formatori per l’attività Comunità di pratiche per l’apprendimento.  

La Commissione sarà costituita da:  

il Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna Gallo, con funzione di Presidente  

dal DSGA/FF Teresa Rocchina Monserrati, con funzione di segretario verbalizzante 

dall’assistente amministrativo Rosanna Giannini, componente della commissione 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 

candidatura e alla valutazione dei curricula, sulla base dei criteri presenti nell’avviso. Le attività 

della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  

Art. 3  

La Commissione si riunirà via Zoom il 22/04/2024 alle ore 9,00. Gli esiti della selezione saran-

no resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Gallo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3  Dlvo n. 39/1993 

 

 

tm 

 


